¹ Lib. XIX. p. 181.

statis Dei ante mentis vestrae oculos proposita amplitudine utamini, adhibita maxima, ut decet, reverentia. Dat. Romae apud S. Petrum anno, etc. millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, pridie idus Septembris, Pontificatus nostri anno 1 ».

31. Consecravit ¹ etiam arma religiose in Turcas militiae, accepto e manibus Joannis filii Sancti-Stephani in Coelio-Monte presbyteri cardinalis crucis symbolo, Philippus Burgundiae dux, cui jam ante Nicolaus plura ad conficiendam eam expeditionem concesserat, quae a Callisto confirmata fuere ². In primis indulgentiarum praemia tum ei, tum aliis cruce signata vexilla secuturis proposita, ipsius ditio patrocinio Apostolico commendata : sacerdotiorum quae in universo reservarentur orbe vectigalia promissa ; biennialis ac decuma ex censibus Ecclesiasticis in ejusdem principatu redigenda tributa. Concesserat etiam Nicolaus sacerdotibus et clericis Philippi ducis signa secuturis, ut arma induere, ac sine ullius irregularitatis labe Turcas confodere possent : quod a Callisto ratum habitum est. Permissus etiam ei ara subductilis usus, necnon sacerdotis ad expiandam conscientiam deligendi jus datum. Denique Joannes Tullensis et Joannes Atrebatensis episcopi, ut dux ipse postulaverat, in castris legali fuerant designati : quod munus iisdem demandavit subjectis litteris ³ Callistus :

« Venerabilibus fratribus Guillelmo Tullensi et Joanni Atrebatensi episcopis, salutem, etc.

« Dudum per felicitis recordationis Nicolaum papam V predecessorem nostrum ex sui facta episcopi Atrebatensis relatione percepto, quod dilectus filius nobilis vir Philippus dux Burgundiae se adversus impiissimum Machometum Christianae religionis hostem cum magna gentium multitudine opponere, ac illum possetenus impugnare offerebat, idem praedecessor illum in signum executionis assumpti propositi crucesignari mandavit, vosque ut sibi vero consilio et opere in sui exercitus directione assisteretis ad Europae et alias infidelium partes, per quas exercitus ipse transiret, in eodem exercitu legatos missos, et vestrum quemlibet eum potestate legati de latere usque et ipsis et Apostolicae Sedis beneplacitum fecit, constituit ac etiam deputavit, ac vestras volens honorare personas, certas vobis facultates concessit, prout in diversis suis inde confectis litteris plenius continetur. Cum autem nos, qui dicto praedecessori, Domino permittente, successimus, pro felici et votiva expeditione hujusmodi negotii aliquos diebus Sedis de latere legatos interesse affectemus, nos igitur, qui constitutionem, deputationem et concessionem facultatum hujusmodi hodie per alias nostras litteras confirmavimus, attendentes dignum